
Stránka 1 z 2 

 

Zápis z konání zasedání členské schůze Spolku rodičů a přátel školy 

při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

Název spolku:  Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. 

IČ:  01721305 

Datum konání:  8. 11. 2018  

Místo konání:  Nad Školou 560, 386 01 Strakonice 

Dne 8. 11. 2018 se za účasti rodičů a zástupců školy konala členská  schůze Spolku rodičů a přátel 

školy při ZŠ Povážská Strakonice, z.s. která je nejvyšším orgánem sdružení.  

 

Program: 

1) Informace o činnosti spolku v uplynulém období – školní rok 2017/2018. 

2) Návrh a schválení členského příspěvku rodičů pro období školního roku 2018/2019 

3) Seznámení s novým školním rokem a naplánovanými školními akcemi  

4) Zapojení do projektu – Sportuj ve škole – v rámci školní družiny. 

5) Projekt Partnerská škola NP Šumava – 1. – 9. třídy,  

6) Les ve škole – zapojení do mezinárodního projektu  

7) Preventivní programy 

8) Týden vědy a techniky  

9) Školní poradenské pracoviště  

10) Dotace na plavání – školní rok 2018/2019.  

11) Ovoce do škol + nově od září 2018 mléko do škol. 

12) Školní družina – celoroční projekt „Cesta kolem světa“.  

13) Vybavení čtenářské dílny – anglická literatura. 

14) Schválení rozpočtu na školní rok 2018/2019 -  položka zájmová činnost. 

15) Vyúčtování předchozího školního roku – 2017/2018. 

16) Odstoupení člena výkonného výboru – pokladníka. 

17) Volba nového člena výkonného výboru – pokladníka. 

18) Diskuse, připomínky členů spolku.  

 

Zápis: 

 Místopředsedkyně výkonného výboru Lucie Samcová informovala o činnosti spolku v uplynulém 

období – školní rok 2017/2018. 

 Byl schválen členský příspěvek rodičů pro období školního roku 2018/2019 ve výši 200 Kč na jedno 

dítě a 300 Kč na dvě a více dětí. 

 Seznámení s novým školním rokem a naplánované školní akce:  

- lyžařské kurzy – 4. ročník – únor 2019, 7. ročník – leden 2019 

- bruslení – 5. ročník – říjen – prosinec 2018 



Stránka 2 z 2 

 

- plavání – 1. – 4. ročník celý rok – dotace a cestovné 

- zapojení do projektu – Sportuj ve škole – v rámci školní družiny – 3 hodiny pohybu pro I. stupeň 

týdně navíc – vedou tělocvikáři – projekt AŠSK + MŠMT. 

- projekt Partnerská škola NP Šumava – 1. – 9. třídy, environmentální výchovné programy – pro 

všechny ročníky. 6. ročníky – září 2018 – 3 denní pobyt na Horské Kvildě. 

- Les ve škole – zapojením do mezinárodního projektu – získání výukových materiálů do Prvouky, 

Přírodopisu, Výchovy ke zdraví – lesní pedagogika a metodika, proškolení pedagogických 

zaměstnanců – říjen 2018.  

- preventivní programy – návštěva protidrogového vlaku – Revolution train – říjen VIII. A+ IX. B, 

programy Kyberšikana – II. stupeň, spolupráce s Do Světa n. o. – programy primární prevence – 2 

bloky- II. stupeň – leden, květen, Zdravá pětka – I. + II. stupeň – říjen – listopad 2018,  Zkus to 

zdravě n. o. – Cvičení pro radost, Cvičení se Zdravíkem a Jedlíkem – I. stupeň, spolupráce s Policií 

ČR – besedy pro žáky. 

- Týden vědy a techniky – přednáška Jak nepropadnout z fyziky, ale fyzice – RNDr. Durchan CSc. - 

Přírodovědecká fakulta, JU – listopad – 9.B, divadlo ÚDIF – fyzikální divadlo – II.stupeň – listopad. 

- Školní poradenské pracoviště – jeho činnost a nabízené služby z projektu inkluzivního vzdělávání 

Společně to zvládneme – končí služby – školní psycholožky, speciální pedagog – do konce roku, 

sociální pedagog + školní asistent – celý školní rok. 

 Požádáno o dotaci na plavání – školní rok 2018/2019.  

 Ovoce do škol + nově od září 2018 mlíčka. 

 Čtenářská dílna – pokračuje projekt vybavení knihovny „Daruj knihu“. 

 Školní družina – celoroční projekt „Cesta kolem světa“.  

 Vybavení čtenářské dílny – anglická literatura. 

 Školní online pokladna  - dbát na pravidelné sledování stavu účtu. 

 Diskuse, připomínky zástupců členů spolku.  

 Schválení rozpočtu na školní rok 2018/2019 -  položka zájmová činnost. 

 Vyúčtování předchozího školního roku – 2017/2018 – pokladník. 

 Došlo k odstoupení člena výkonného výboru – pokladníka p. Kunešové. 

 Došlo ke zvolení nového člena výkonného výboru – pokladníka p. Šperlínové. 

Složení nového výkonného výboru: 

 předseda: Renata Vacková 

 místopředseda: Lucie Samcová 

 pokladník: Miroslava Šperlínová.  

 

 

Ve Strakonicích dne 8. 11. 2018 

Zapsala: Lucie Samcová 


